
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020
Processo Administrativo Nº 39/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

Data de Publicação: 20/11/2020 10:53:56

01/12/2020 10:06:09    CADASTRO DE PROPOSTA    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
02/12/2020 09:48:33    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
02/12/2020 09:57:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
02/12/2020 12:21:05    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
02/12/2020 14:18:50    CADASTRO DE PROPOSTA    INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME
02/12/2020 14:19:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME
02/12/2020 15:51:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
03/12/2020 08:51:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
03/12/2020 09:01:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes. Bom dia! 
03/12/2020 09:01:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas iniciais, para realização da competente análise. Informamos que às 09:30 horas 
iniciaremos à sessão de disputa de preços.
03/12/2020 09:08:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes alguns comunicados:
03/12/2020 09:08:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. Importante ressaltar 
que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá/deveria ser encaminhada exclusivamente por meio do 
sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, consoante o art. 26 do Decreto Federal 10.024/2019, no sítio eletrônico 
www.bllcompras.com até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de 
inabilitação/desclassificação do l
03/12/2020 09:08:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo 
de remessa via e-mail.
03/12/2020 09:09:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Requisitamos que ao final da sessão de disputa, o(s) licitante(s) vencedor(es) envie(em) dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-
mail, a(s) sua(s) proposta(s) final(is) e, se necessário, documentação complementar, nos termos do Edital e do art. 38 § 2° do 
Decreto 10.024/2019.
03/12/2020 09:09:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O não cumprimento da entrega da proposta, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo 
então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do Respectivo 
Edital.
03/12/2020 09:10:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reiteramos que na formulação das proposta(s) final(is), o(s) licitante(s) vencedor(es) deverá(ão) observar que o(s) valor(es) ofertado
(s) somente será(ão) aceito(s) se estiver(em) igual(is) ou inferior(es) ao(s) valor(es) de referência constante(s) no Orçamento 
elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao Edital.
03/12/2020 09:11:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reforçamos que, o(s) licitante(s) que vier(em) a se tornar vencedor(es), ao formular(em) sua(s) proposta(s) final(is) para 
encaminhamento via email ou pela plataforma no campo “outros documentos”  dever(ão) também inserir os valor(es) unitário(s) final
(is) do(s) item(ns) no campo indicado na Plataforma on-line "www.bllcompras.com", no sentido de que tal(is) valor(es) venha(m) a ser 
transcrito(s) na Ata da Sessão.
03/12/2020 09:28:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, comunicamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com o Edital. 
Apartir das 09:00Hs iniciaremos a fase de lances. Reiteramos que o senhores obedeçam ao preço estimado máximo deste certame 
para aceite do valor final de sua(s) respectiva(s) proposta(s).
03/12/2020 09:30:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes. Neste momento daremos início à sessão de disputa de preços. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 03/12/2020 09:59:08

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO 
VEICULOS LTDA

 053 05.914.425/0001-20 91.500,00 91.300,00 Não

2 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  008 32.426.859/0001-53 95.000,00 95.000,00 Sim

3 PEDRAGON AUTOS LTDA  017 03.935.826/0001-30 104.000,00 104.000,00 Não

4 INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME  004 03.478.563/0001-88 500.000,00 500.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/11/2020 10:53:56    PUBLICADO    

20/11/2020 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/12/2020 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/12/2020 09:31:07    DISPUTA    

03/12/2020 09:31:07    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 95.000,00

03/12/2020 09:31:07    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA 104.000,00

03/12/2020 09:31:07    LANCE    INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME 500.000,00

03/12/2020 09:31:07    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 91.500,00

03/12/2020 09:46:07    TEMPO RANDÔMICO    

03/12/2020 09:49:07    FECHADO 1    

03/12/2020 09:49:41    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 91.300,00

03/12/2020 09:54:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 008 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
03/12/2020 09:54:07    DESEMPATE    

03/12/2020 09:59:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID

Descrição: Veículo tipo ambulância para simples remoção, furgão todo em chapa de aço original de fabrica, 0 (zero) km, vendido por 
uma concessionaria autorizada pelo fabricante ou pelo próprio fabricante; ano/modelo: 2020/2021; motor 1.4; potencia; 85 cv (gás.) 
88 cv (alc); combustível: álcool e gasolina; 03 (portas), sendo 02 (duas) portas dianteiras e uma traseira tipo folha; pneus 175/70 
R14; ar condicionado (dianteiro); direção hidráulica; vidros elétricos dianteiros, travas elétricas; cambio com 05 marchas a frente e 
uma ré; divisória entre a cabine do motorista e o compartimento do paciente; pintura solida; cor: branca; capacidade para 05 pessoas 
incluindo o motorista; capacidade do tanque de combustível de 58 litros; capacidade de carga de 650,0 kg; garantia de 12 meses, 
ofertado pelo fabricante; com todos os equipamentos obrigatórios exigidos pelo código nacional de transito. DEMAIS 
INFORMAÇÕES: Itens de Transformação: Sinalizador acústico, visual com sirene eletrônica de 01 ton, maca retrátil com colchonete 
em courvin, 02 cintos de segurança, suporte para soro e plasma, suporte para cilindro de oxigênio, banco para 02 acompanhantes no 
compartimento do paciente com cinto de segurança, caixa para medicamentos de primeiros socorros, ventilador no compartimento do 
paciente, 2 exaustores, janela lateral corrediça, com vidro jateado, grafismo padrão com o nome da ambulância na cor vermelha, 
garantia de 12 meses ofertado pelo fabricante, com todos os equipamentos obrigatórios, exigidos pelo código nacional de transito.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 91.300,00 Valor Total: 365.200,00

Marca: FIAT Modelo: FIORINO ENDURANCE 1.4 
FLEX AMBULÂNCIA

03/12/2020 09:30:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa sorte a todos.

2 de 3Gerado em: 03/12/2020 09:59:08

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



03/12/2020 09:59:08    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

3 de 3Gerado em: 03/12/2020 09:59:08

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020
Processo Administrativo Nº 39/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

Data de Publicação: 20/11/2020 10:53:56

01/12/2020 10:06:09    CADASTRO DE PROPOSTA    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
02/12/2020 09:48:33    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
02/12/2020 09:57:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
02/12/2020 12:21:05    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
02/12/2020 14:18:50    CADASTRO DE PROPOSTA    INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME
02/12/2020 14:19:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME
02/12/2020 15:51:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
03/12/2020 08:51:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
03/12/2020 09:01:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes. Bom dia! 
03/12/2020 09:01:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas iniciais, para realização da competente análise. Informamos que às 09:30 horas 
iniciaremos à sessão de disputa de preços.
03/12/2020 09:08:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes alguns comunicados:
03/12/2020 09:08:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. Importante ressaltar 
que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá/deveria ser encaminhada exclusivamente por meio do 
sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, consoante o art. 26 do Decreto Federal 10.024/2019, no sítio eletrônico 
www.bllcompras.com até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de 
inabilitação/desclassificação do l
03/12/2020 09:08:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo 
de remessa via e-mail.
03/12/2020 09:09:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Requisitamos que ao final da sessão de disputa, o(s) licitante(s) vencedor(es) envie(em) dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-
mail, a(s) sua(s) proposta(s) final(is) e, se necessário, documentação complementar, nos termos do Edital e do art. 38 § 2° do 
Decreto 10.024/2019.
03/12/2020 09:09:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O não cumprimento da entrega da proposta, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo 
então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do Respectivo 
Edital.
03/12/2020 09:10:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reiteramos que na formulação das proposta(s) final(is), o(s) licitante(s) vencedor(es) deverá(ão) observar que o(s) valor(es) ofertado
(s) somente será(ão) aceito(s) se estiver(em) igual(is) ou inferior(es) ao(s) valor(es) de referência constante(s) no Orçamento 
elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao Edital.
03/12/2020 09:11:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reforçamos que, o(s) licitante(s) que vier(em) a se tornar vencedor(es), ao formular(em) sua(s) proposta(s) final(is) para 
encaminhamento via email ou pela plataforma no campo “outros documentos”  dever(ão) também inserir os valor(es) unitário(s) final
(is) do(s) item(ns) no campo indicado na Plataforma on-line "www.bllcompras.com", no sentido de que tal(is) valor(es) venha(m) a ser 
transcrito(s) na Ata da Sessão.
03/12/2020 09:28:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, comunicamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com o Edital. 
Apartir das 09:00Hs iniciaremos a fase de lances. Reiteramos que o senhores obedeçam ao preço estimado máximo deste certame 
para aceite do valor final de sua(s) respectiva(s) proposta(s).
03/12/2020 09:30:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes. Neste momento daremos início à sessão de disputa de preços. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 03/12/2020 11:23:12

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO 
VEICULOS LTDA

 053 05.914.425/0001-20 91.500,00 91.300,00 Não

2 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  008 32.426.859/0001-53 95.000,00 95.000,00 Sim

3 PEDRAGON AUTOS LTDA  017 03.935.826/0001-30 104.000,00 104.000,00 Não

4 INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME  004 03.478.563/0001-88 500.000,00 500.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/11/2020 10:53:56    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID

Descrição: Veículo tipo ambulância para simples remoção, furgão todo em chapa de aço original de fabrica, 0 (zero) km, vendido por 
uma concessionaria autorizada pelo fabricante ou pelo próprio fabricante; ano/modelo: 2020/2021; motor 1.4; potencia; 85 cv (gás.) 
88 cv (alc); combustível: álcool e gasolina; 03 (portas), sendo 02 (duas) portas dianteiras e uma traseira tipo folha; pneus 175/70 
R14; ar condicionado (dianteiro); direção hidráulica; vidros elétricos dianteiros, travas elétricas; cambio com 05 marchas a frente e 
uma ré; divisória entre a cabine do motorista e o compartimento do paciente; pintura solida; cor: branca; capacidade para 05 pessoas 
incluindo o motorista; capacidade do tanque de combustível de 58 litros; capacidade de carga de 650,0 kg; garantia de 12 meses, 
ofertado pelo fabricante; com todos os equipamentos obrigatórios exigidos pelo código nacional de transito. DEMAIS 
INFORMAÇÕES: Itens de Transformação: Sinalizador acústico, visual com sirene eletrônica de 01 ton, maca retrátil com colchonete 
em courvin, 02 cintos de segurança, suporte para soro e plasma, suporte para cilindro de oxigênio, banco para 02 acompanhantes no 
compartimento do paciente com cinto de segurança, caixa para medicamentos de primeiros socorros, ventilador no compartimento do 
paciente, 2 exaustores, janela lateral corrediça, com vidro jateado, grafismo padrão com o nome da ambulância na cor vermelha, 
garantia de 12 meses ofertado pelo fabricante, com todos os equipamentos obrigatórios, exigidos pelo código nacional de transito.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 91.300,00 Valor Total: 365.200,00

Marca: FIAT Modelo: FIORINO ENDURANCE 1.4 
FLEX AMBULÂNCIA

03/12/2020 09:30:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa sorte a todos.
03/12/2020 10:00:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.
03/12/2020 10:00:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que, após a competente análise da documentação de habilitação e o recebimento da proposta final da empresa 
arrematante, avançaremos para a fase recursal.
03/12/2020 10:02:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedimos a empresa arrematante o envio, em 02 duas horas, conforme item 10.4 do edital da proposta final pelo e-mail 
licitacaocedrope@yahoo.com.br ou pela plataforma da BLL no campo outros documentos pós disputa conforme minuta do anexo II 
do respectivo edital.
03/12/2020 10:46:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes. O resultado do julgamento já se encontra em campo específico do Lote/Item. Informamos que às 10:05Hs 
abriremos a fase recursal.
03/12/2020 10:47:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desculpem: às 11:05Hs!
03/12/2020 11:05:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes. Neste momento abriremos a fase recursal!
03/12/2020 11:22:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes! Comunicamos que não houve interposição de recursos da decisão. Assim sendo, damos por encerrado a 
presente sessão e posterior adjudicação. Bom descanso a todos!

2 de 3Gerado em: 03/12/2020 11:23:12

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE



20/11/2020 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/12/2020 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/12/2020 09:31:07    DISPUTA    

03/12/2020 09:31:07    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 95.000,00

03/12/2020 09:31:07    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA 104.000,00

03/12/2020 09:31:07    LANCE    INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME 500.000,00

03/12/2020 09:31:07    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 91.500,00

03/12/2020 09:46:07    TEMPO RANDÔMICO    

03/12/2020 09:49:07    FECHADO 1    

03/12/2020 09:49:41    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 91.300,00

03/12/2020 09:54:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 008 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
03/12/2020 09:54:07    DESEMPATE    

03/12/2020 09:59:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
03/12/2020 09:59:08    HABILITAÇÃO    

03/12/2020 10:23:31    MENSAGEM    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
Bom dia, a Proposta realinhada foi enviada ao E-mail indicado e também foi anexada à plataforma BLL
03/12/2020 10:26:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Confirmamos o recebimento.
03/12/2020 10:44:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Julgamento da Proposta: Atestamos o recebimento da Proposta Final da Empresa NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO 
VEICULOS LTDA a qual fora devidamente analisada e regularmente classificada.
03/12/2020 10:45:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Julgamento da Habilitação: A Empresa NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA, está HABILITADA por 
cumprimento aos requisitos do Edital.
03/12/2020 11:05:26    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/12/2020 11:20:27    EM ADJUDICAÇÃO    

03/12/2020 11:23:12    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

3 de 3Gerado em: 03/12/2020 11:23:12

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CEDRO
CEDRO-PE


